
 

（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 308 号 

令 和 6 年 6 月 1 4 日 

各 位 

    公益社団法人兵庫県看護協会 

会長   丸山  美津子 

 

訪問看護総合支援センター 兵庫県在宅看護体制機能強化事業 

訪問看護師交流会 

No.080 みんなで語ろう 訪問看護！！  
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、国が在宅医療を推進する中、課題のひとつに訪問看護師の人材確保があります。 

訪問看護師は一人で訪問することが多いため、責任の重さを感じやすく、あらゆる疾患や年齢に

対応することに不安を感じることも考えられます。また、多くの訪問看護事業所は小規模で気軽に

話しができる同期が少なく、他の事業所について知る機会も多くありません。そこで、他事業所の

訪問看護師とつながりを持てるように、この交流会を自由に語り合う場としていただきたいと思い

ます。 

お忙しいとは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込方法 本会ホームページの研修申込サイト（manaable）から必要事項を入力してください。 

※研修申込サイトトップページの操作マニュアルをご参照ください。 

 

申込期間 令和 6 年 6月 20 日（木）～令和 6年 7月 11 日（木） 

 

 

【問合せ先】公益社団法人兵庫県看護協会 訪問看護総合支援センター  

水流・村田・細目 TEL 078-381-5231  

開 催 日：令和 6年 7月 18 日（木） 16：00～17：20 （受付 15：30～） 

開催場所：兵庫県看護協会会館 3階 研修室 2（オンライン併用） 

対 象 者：県内の訪問看護事業所に勤務する職員 50 名程度 

（①新卒で入職し 3年目まで、②男性、③新任：訪問看護を始めて 1年未満 

④指導者、⑤管理者 等） 

内 容：グループで自由に語り合う 

参 加 費：無料            

 ※状況により変更の可能性がございます。事前にホームページをご確認ください。 


